De quorum absentia immo tanquam ex aresto profugorum,
solemniter nomine magistratuum, quorum interest, sibi ministeriali
protestatum est.

(Castr. 349 p. 660).

Nr. 50. (E).

Przemysl, 6. kwietnia 1630.

Protest podwojewodzego przemyskiego
przeciw podstarosciemu i calemu pospdlstwu
z powodu napadn na Zydow.

Ad officium actaque praesentia ete. veniens personaliter ge-
nerosus loannes Broniowski. vicepalatinus Praemisl. protestatus
solemniter idque inharendo protestationi per generosum Sebastia-
num Zakrzewski, subjudicem Iudaeorum Praemisl. circa actum in-
frascriptum eorundem ratione factae, contra generosum Mathiam
Siecifiski pocillatorem Visogrodiensem et vicecapitaneum Praemisl.
principaliter, tum et contra famatos... proconsulem... consules... sca
hinos et itisdem cives Praemisl. totamque communitatem Praemisl.
ideo: Quia ipsi feria quarta magna'), hora mnoctis quinta, facta
mutua inter se cointelligentia, collecta et excitata colluvie plebis
maxima, ausi sunt temere et privata authoritate armati, tumultu-
arie plateam. in qua Iudaei Praemisl. manent, invadere, cumque
invasissent, domos perfidovum Moszko Szmuklerz et Zelik Arono-
wicz violenter ingressi ibidemque praedictos Moszko Szmuklerz et
Zelik Aronowicz violenter comprehenderunt, cum iisdemque perti-
dum Josephum, synagogae ministrum alias szkolnika e domo sua
cgressum et causam tumultus sciscitantem et quarentem, |>ng‘|1is

') 27. marca.
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aliquoties per ipsummet vicecapitaneum caesum, violenter captiva-
runt captosque ommes tres carceribus civilibus iniecerunt et inclu-
serunt.

Deinde feria quinta magna iidem ipsi, videlicet generosus
vicecapitaneus praefatus solus sine notario castrensi, tum procon-
sul cam consulibus, advocatus et scabini praenominati, qui prae-
dictos ITudaeos captivarunt, iidem iudicium contra ipsos in suppres-
sionem iurisdictionis illustris et Magnifici palatini terrarum Russiae
et suae tanquam vicepalatini, sibi et eidem illustri et Magnifico
palatino legibus regni super Iudaeos commissae, objecta quadam
muliere, cuius vita ante de arte magica suspecta, perversa, quae
venerabile sacramentum furari — nescitur in quem finem — ten-
tavit (quae sin ausa est impudenter, irreverenter tantum sacramen-
tum violare, quomodo non audebit innocentem calumniari!), quae
mulier praedictum Moszko, acsi conducta per ipsum ad furandum
hoc tantum sacramentum fuisset, insimulabat, in praenominatum
autem Zelik et szkolnik inventione propria, causis non causis ex-
cogitatis, exercuerunt, protestationibus contra eosdem judices, ne
Jurisdictionem suam in praejudicium palatini exerceant. factis non
attentis, decretis suis temerariis procedendo, respondendo, directe
respondendo. Tandem unius ex praefatis Tudaeis scilicet Moszko
Szmuklerz comburendi igne aggraverunt, nec appelationes ad S,
R. M. ab eisdem decretis interpositas admiserunt, eundem Moszko
quaestionibus demandaverunt, in quaestionibus contra aequum et
fas cruciaruut et torserunt, sulfur solutum, cremato mixtum corpori
eius infuderunt, cumque se nihil ea de re, cuius ratione torque-
batur, scire fassus esset et eiam membra pudenda concremaverunt.
Deinde tantis non contenti cruciatibus, in praejudiciumperfidi Mo-
szko Szmuklerz, cui jurisdictionem inferre fas erat, eundem iterum
cruciatibus et torturis carnificis demandaverunt, quem feria sexta
post festum Paschalis (6. kwietnia), post prolationem decreti et
condemnationem ad mortem, a quarta incipiendo hora noctis ad
novam usque crudelissime torserunt et per carnificem, ut factum
agnoscat, persuaserunt, e medio sui duos scabinos, eos scilicet, qui
prius captivarunt, illos torsionibus profecerunt, hinc verendum est.
ne in partem suam quidam scabini, ut se et suos vicinos excu-
sare possint, ad quod Iudaeus in quaestionibus non effassus, ad-
dant vel minuant, de quo solemniter protestatur, nec (uenguam
alium praecipue facmorum sui protestantis ad audiendum id,
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quod Iudaens diceret, mittere voluerunt. Tandem post tot et tantas
crudelissimas torturas igne devoraverunt eum, facientes promissa
omnia in praejudicium maximum dicti Moszko Szmuklerz Iudaei,
in derogationem vero et contemptum praenominati Illustris et Ma-
gnifici palatini terrarum Russiae et sui protestantis tanquam vi-
cepalatini...)